
UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DELIBERAZIONE N. 38 DEL 15-06-11 

OGGETTO

APPROVAZIONE NUOVO STATUTO DELLA SOCIETA' PARTECI=
PATA "AGENZIA FIORENTINA PER L'ENERGIA srl"

L'anno  DUEMILAUNDICI   e questo giorno  QUINDICI del  mese di GIUGNO alle ore 15:30,
nell’apposita sala consiliare del Comune di Rufina, convocato nei modi di legge, si è riunito il
Consiglio dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve  in sessione Straordinaria, in Prima
convocazione, seduta Pubblica.

Dei consiglieri in carica:

BARDUCCI ANDREA P PINZAUTI FILIPPO A
BENEDETTI SERGIO A POLVERINI ANTONIO P
CORSINOVI TIBERIO P ROSSETI PAOLO P
FUSI SILVANO P SERAFINI ANDREA P
GIUSTI BEATRICE A SORELLI MANUELA A
LANZINI TIZIANO P ZANETTI CLETO P
MAIRAGHI MARCO A ZUCCHINI RENZO P
MANNARINO MASSIMO A BARBETTI ALBERTO A
MANNI ALESSANDRO P CALO' ANDREA P
MURRAS ALEANDRO P MAGHERINI GIANNA A
PINZANI MAURO P

ne risultano presenti n.   13 e assenti n.    8.

PRESIEDE l’adunanza il PRESIDENTE dott. PINZANI MAURO.
ASSISTE il Segretario dott. AVETA PAOLA, incaricato della redazione del presente verbale.
SCRUTATORI i sigg.ri:
FUSI SILVANO
POLVERINI ANTONIO
CALO' ANDREA

IL CONSIGLIO

UDITI gli interventi dei Consiglieri, agli atti di questo Ente sotto forma di nastri



magnetici registrati;

Premesso che:
Con Deliberazione della Assemblea della ex Comunità Montana “Montagna
Fiorentina” è stato deciso l’acquisto di una quota pari al 0,728% del Capitale
Sociale della AGENZIA FIORENTINA per l’ENERGIA srl
in data 27/09/2010 è stato firmato dai Sindaci dei Comuni di LONDA,
PELAGO, PONTASSIEVE, REGGELLO, RUFINA e S.GODENZO l’atto
costitutivo del nuovo Ente  Unione di Comuni “VALDARNO e VALDISIEVE”
nella forma di  Ente Pubblico, previsto dall’Art. 32 del Dlgs 267/00, che succede
in via generale e svolge le funzioni ed i servizi della ex “Comunità Montana
Montagna Fiorentina”.
ai sensi del disposto del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e del Decreto del
Presidente ella Giunta Regionale Toscana n. 217 del 24/11/2010 l’ Ente di nuova
istituzione: Unione di Comuni “VALDARNO e VALDISIEVE” succede in via
generale  a far data dal 01/12/2010 in tutte le funzioni e  gli oneri attivi e passivi
alla Comunità Montana “Montagna Fiorentina”
con Deliberazione della Assemblea n. 16 del 21/12/2010 è stato deciso il
mantenimento della quota Societaria in sede di Ricognizione delle Società
Partecipate prevista dall’Art. 3 commi 27 e 29 Legge 244/2007;

Visto che competono al Consiglio gli atti fondamentali relativi alla partecipazione
dell’ente locale a società di capitali e di concessione dei servizi pubblici, ai sensi
dell’art. 42, comma 2, lettera e) del T.U.E.L.;

Rilevato che, come da comunicazione della Provincia di Firenze, l’attività della Società
rientra fra i servizi strumentali disciplinati dall’art. 13 del D.L. 223/2006 convertito
nella Legge 248/2006;

Ritenuto pertanto necessario dover provvedere a modificare lo Statuto vigente in tal
senso;

Vista la proposta di approvazione di un nuovo Statuto della AGENZIA FIORENTINA
per l’ENERGIA srl  nel testo allegato “A” al presente atto a farne parte integrante e
sostanziale;

Visto il quadro di raffronto con il testo precedente in cui sono evidenziate le modifiche
apportate;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento
espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il T.U.E.L. ;

CON votazione espressa nel modo seguente:



PRESENTI: n. 13 Consiglieri
VOTANTI: n. 13 Consiglieri
VOTI FAVOREVOLI: n. 9
VOTI CONTRARI: n. 4 (Consiglieri Zanetti, Corsinovi, Polverini e Calò)

DELIBERA

1.) Approvare il nuovo Statuto della Società Partecipata AGENZIA FIORENTINA per
l’ENERGIA srl  nel testo allegato “A” al presente atto a farne parte integrante e
sostanziale;

2) Inviare copia del presente atto alla Provincia di Firenze.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
PINZANI MAURO AVETA PAOLA

Il sottoscritto  Segretario, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:

- E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve per 15
giorni consecutivi dal 21-06-2011  al  06-07-2011 ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L.
nr.267/00, 

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
T.U.E.L. nr.267/00;

□ E’ divenuta esecutiva il                     per la decorrenza del termine di giorni DIECI
dalla sua pubblicazione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3 del T.U.E.L.
nr.267/00.

Rufina, 06-07-2011 Il Segretario
AVETA PAOLA


